ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2020 г.  №  894

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 5 Правил предоставления в 2020 году

из федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, ведущим деятельность в отраслях

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших

в условиях ухудшения ситуации в результате распространения

новой коронавирусной инфекции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Абзац первый пункта 5 Правил предоставления в 2020 году из

федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, ведущим деятельность в отраслях российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 апреля 2020 г. № 576 "Об утверждении Правил предоставления

в 2020 году из федерального бюджета субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства, ведущим деятельность в отраслях

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной

инфекции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,

№ 18, ст. 2895), изложить в следующей редакции:

"5. Для получения субсидий за апрель и май 2020 г. получатель

субсидии направляет заявление в налоговый орган не позднее 1 июля

2020 г.".

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин